

Projekt

z dnia 13 grudnia 2019 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO**

z dnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2020

Na podstawie art. 17 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 511 z późn. zmianami), w związku z § 22 ust.1 Statutu Powiatu Cieszyńskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr VII/45/19 Rady Powiatu Cieszyńskiego z dnia 30 kwietnia 2019r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Cieszyńskiego

Rada Powiatu Cieszyńskiego uchwala:

§ 1.

Przyjąć plany pracy komisji Rady Powiatu Cieszyńskiego na rok 2020 w wersji jak w załącznikach do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Plan pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2020 rok.

Styczeń	Sprawozdanie Komisji z działalności w 2019 r.
Luty	Finansowanie zadań zleconych Powiatowi z zakresu administracji rządowej.
Marzec	Roboty inwestycyjno-remontowe na drogach powiatowych w roku 2020 oraz źródła ich finansowania.
Kwiecień	1. Realizacja budżetu Powiatu Cieszyńskiego za I kwartał 2020 roku. 2. Rynek pracy - założenia na 2020 rok. Zadania realizowane przez Urząd Pracy.
Maj	1. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu 2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok.
Czerwiec	Finansowanie przez Powiat publicznego transportu zbiorowego.
Lipiec	-----
Sierpień	1. Wykonanie budżetu za I półrocze 2020 roku. 2. Informacja o sytuacji finansowej w powiatowych placówkach służby zdrowia za I półrocze 2020 roku.
Wrzesień	1. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatowych. 2. Wnioski do budżetu na rok 2021.
Październik	1. Realizacja budżetu Powiatu Cieszyńskiego za III kwartały 2020 roku. 2. Propozycje do planu pracy Rady Powiatu na 2021 rok .
Listopad	1. Prace nad projektem budżetu na 2021 rok. 2. Przygotowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2021 rok.
Grudzień	Zaopiniowanie projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej na 2021 rok.

Plan pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2020

Miesiące	Tematy
Styczeń	1. Zadania Powiatu realizowane przez -Wydział Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Zarządzania Kryzysowego w zakresie Komisji Zdrowia.
Luty	1. Zasady finansowania powiatowych placówek pomocy społecznej. 2. Wizyta w ZZOZ w Cieszynie, bieżąca działalność – sytuacja finansowa i organizacyjna. 3. Analiza skarg i wniosków ZZOZ – sprawozdanie Rzecznika Praw Pacjenta.
Marzec	1. Zaopiniowanie informacji Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 2. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rad Społecznych ZZOZ i CPR w roku 2019. 3. Powołanie Rady Społecznej w Cieszyńskim Pogotowiu Ratunkowym.
Kwiecień	1. Informacja Zarządu o wysokości średnich wynagrodzeń w placówkach pieczy zastępczej i pomocy społecznej. 2. Wizyta w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Drogomyślu. 3. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania Dyrektora PCPR w Cieszynie. 4. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie powiatu cieszyńskiego.
Maj	1. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy powiatu cieszyńskiego z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony zdrowia i pomocy społecznej. 2. Rozpatrzenie raportu o stanie Powiatu. 3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego, oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019.
Czerwiec	1. Wizyta w Domu Dziecka w Międzywiciu. 2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego, oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2018.
Lipiec	-----
Sierpień	1. Instytucjonalna piecza zastępcza w powiecie cieszyńskim. Wizyta w DPS w Pogórze. 2. Opinia nt. wykonania budżetu za I półrocze 2019r wraz z informacją o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, oraz wykonania planów finansowych ZZOZ i CPR.
Wrzesień	1. Wizyta w CPR w Cieszynie - informacja dotycząca funkcjonowania CPR. 3. Wnioski do budżetu.
Październik	1. Propozycje do Planu pracy Rady Powiatu na 2021 rok. 2. Program współpracy Powiatu Cieszyńskiego z organizacjami pozarządowymi.
Listopad	1. Zaopiniowanie Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021- 2023. 2. Zaopiniowanie Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy

	w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2023. 3. Zaopiniowanie Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2021-2023. 4. Przygotowanie projektu planu pracy Komisji na 2021 rok.
Grudzień	Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji w roku 2020.

Plan pracy Komisji Edukacji – 2020 r.

Miesiące	Plan pracy
Styczeń	<ol style="list-style-type: none">1. Sprawozdanie z działalności Komisji za 2019r. /analiza realizacji wniosków komisji/.2. Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach ponadpodstawowych.3. Działalność Powiatowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli Publisher - Innowacje w Cieszynie.
Luty	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2019 roku na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Cieszyński.2. Działalność Zespołu Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych w Cieszynie.
Marzec	Wykorzystanie pracowni w Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach.
Kwiecień	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja na temat organizacji nowego roku szkolnego 2020/2021 w szkołach i placówkach ,dla których organem prowadzącym jest Powiat Cieszyński.2. Spotkanie z dyrektorami szkół i placówek.
Maj	<ol style="list-style-type: none">1. Raport o stanie Powiatu Cieszyńskiego.2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2019rok.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none">1. Kształcenie zawodowe - wizyta w Zespole Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich w Wiśle i Zespole Szkół Technicznych w Ustroniu..2. Planowane remonty i modernizacje w szkołach i placówkach oświatowych w okresie wakacji.
Lipiec
Sierpień	<ol style="list-style-type: none">1. Przygotowanie do nowego roku szkolnego 2020/2021 - wizyta w wybranych placówkach np. Zespół Szkół technicznych im. G. Langera w Cieszynie, Zespole Szkół Przyrodniczo – Technicznych w Międzyzwoleciu.2. Ocena przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019.3. Informacja Zarządu o przygotowaniach w zakresie transportu publicznego do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2020/2021.
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none">1. Wnioski do budżetu na 2021r.2. Wyniki naboru do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2020/2021.
Październik	<ol style="list-style-type: none">1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminów maturalnych i zawodowych w roku szkolnym 2019/2020.2. Dane Powiatowego Urzędu Pracy na temat bezrobotnych absolwentów szkół ponadpodstawowych.3. Propozycje do Planu Pracy Rady Powiatu.
Listopad	<ol style="list-style-type: none">1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2021 rok.2. Ustalenie planu pracy Komisji na 2021rok.

	3. Zaopiniowanie Planu Pracy Rady Powiatu.
Grudzień	1. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji Edukacji za rok 2020. 2. Działalność Zespołu Placówek Szkolno-Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Cieszynie.

Plan pracy Komisji Dróg Publicznych i Bezpieczeństwa na rok 2020.

Miesiąc	Tematy.
Styczeń	Omówienie zadań przyjętych do realizacji w budżecie na 2020 r.
Luty	1. Informacja Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiatu. Ocena stanu bezpieczeństwa p.poż. 2. Informacja o inwestycjach i remontach zrealizowanych w 2019r.
Marzec	1. Informacja Komendanta Powiatowej Policji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Cieszyńskiego. 2. Ocena zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu.
Kwiecień	Wizja lokalna wybranych dróg i obiektów mostowych – posiedzenia wyjazdowe.
Maj	1. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019. 2. Informacja o przebiegu i kosztach zimowego utrzymania dróg i chodników.
Czerwiec	1. Zapoznanie się z pracą i warunkami lokalowymi Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego 2. Informacja o przebiegu bieżących remontów dróg i obiektów mostowych.
Lipiec	-----
Sierpień	Ocena przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020r.
Wrzesień	1. Wnioski do budżetu na 2021 rok. 2. Przebieg realizacji inwestycji drogowych i mostowych.
Październik	1. Informacja o stanie przygotowania do akcji zimowego utrzymania dróg. 2. Propozycje do planu pracy Rady Powiatu na rok 2021.
Listopad	1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2021 rok. 2. Przyjęcie planu pracy komisji na rok 2021. 3. Informacja na temat planowanych inwestycji na drogach powiatowych w 2021 roku.
Grudzień	Sprawozdanie z działalności Komisji za 2020r.

Plan pracy Komisji Środowiska i Rolnictwa na rok 2020

Miesiąc	Tematy
Styczeń	Zapoznanie się z działalnością i zakresem działań Wydziału Architektury i Budownictwa.
Luty	Informacja Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w sprawie zagrożeń związanych z ASF.
Marzec	Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu.
Kwiecień	Gospodarka ściekowa w powiecie cieszyńskim.
Maj	1. Zaopiniowanie raportu o stanie Powiatu. 2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2019.
Czerwiec	1. Informacja Starosty o wykonaniu zastępczym usunięcia odpadów z terenu byłej KWK „Morcinek w Kaczycach. 2. Zapoznanie się z działalnością Stowarzyszenia Hodowców i Producentów bydła Ziemi Cieszyńskiej.
Lipiec	-----
Sierpień	1. Ocena przebiegu wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze 2020 r. 2. Roczne sprawozdanie kierowników nadzoru wodnego z działań podejmowanych na terenie powiatu.
Wrzesień	1. Wnioski do budżetu na rok 2021. 2. Zapoznanie się ze stanem gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Ustroń.
Październik	1. Informacja w sprawie stanu powietrza w powiecie cieszyńskim. 2. Propozycje do Planu pracy Rady Powiatu.
Listopad	1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2021 rok. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie programu ochrony środowiska dla powiatu cieszyńskiego. 3. Opracowanie planu pracy komisji na 2021 rok.
Grudzień	Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Środowiska i Rolnictwa w roku 2020.

Plan pracy Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu na rok 2020

Miesiące	Temat
Styczeń	1. Analiza realizacji wniosków Komisji. 2. Analiza działalności Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej.
Luty	1. Zgłaszanie kandydatur do nagród i wyróżnień sportowych. 2. Plan uroczystości jubileuszowych, wystaw, konkursów, przeglądów, zawodów itp. w roku 2020.
Marzec	1. Imprezy folklorystyczne w powiecie cieszyńskim – TKB, Złoty Kłos, Międzynarodowy Studencki Festiwal Folklorystyczny – spotkanie z przedstawicielami organizatorów. 2. Zgłaszanie kandydatur do nagrody w zakresie działalności kulturalnej.
Kwiecień	1. Promocja marki Śląsk Cieszyński – spotkanie z Panem B. Kasperkiem. 2. Działalność Muzeum Zofii Kossak w Górkach Wielkich.
Maj	1. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Cieszyńskiego z organizacjami pozarządowymi. 2. Zaopiniowanie raportu o stanie powiatu cieszyńskiego. 3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok.
Czerwiec	Działalność Muzeum im. Jana Wałacha w Istebnej.
Lipiec
Sierpień	1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2020r. 2. Sport osób niepełnosprawnych – spotkanie z reprezentantami środowiska lub klubów.
Wrzesień	1. Wnioski do budżetu na 2020 r. 2. Działalność Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Wiśle.
Październik	1. Zaopiniowanie Programu współpracy Powiatu Cieszyńskiego z organizacjami pozarządowymi. 2. Propozycje do planu pracy Rady Powiatu.
Listopad	1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2021 rok. 2. Zaopiniowanie planu pracy Rady Powiatu na 2021 rok 3. Plan pracy Komisji na 2021 rok.
Grudzień	1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2020 rok. 2. Analiza realizacji wniosków Komisji za 2020 rok.